食品衛生安全與營養諮議會 108 年第 5 次會議

會議紀錄

壹、時間：108 年 7 月 31 日（星期三）下午 2 時 00 分

貳、地點：食品藥物管理署藥粧大樓 2 樓 B201 會議室

參、主    席：顏召集人國欽        紀錄：郭佳璇、吳思靜

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(滅脫定等14種農藥

62項殘留容許量標準)」

決議：

除達特南在青蔥及氟派瑞在香瓜/洋香瓜建議維持現行

之標準，其餘項目同意增修訂。

二、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(滅芬農等20種農藥

51項殘留容許量)」

決議：

普克利於青蔥比照國內登記案訂定容許量0.1 ppm，其

餘項目同意增修訂。

三、 評估 「食品原料魚油之使用限制」草案

決議：

特殊疾病配方食品是否訂定魚油之食用上限，待蒐集

彙整資料後再議。

四、 評估修正食品添加物葉黃素等 7 項規格標準草案

決議：

葉黃素規格標準草案，建議不限於僅以萬壽菊花來源

並修正定義文字內容，修正後之葉黃素規格標準草案，

於下次會議再行討論，同意其餘6項食品添加物規格標

準草案。

五、 評估增列加工助劑類別、品項及相應規格標準

決議：

同意增列加工助劑類別、品項及相應規格標準。

陸、臨時動議：

柒、散會：下午 5 時 00 分。